² Heuser adnotat de tintinnabulo haec: Das Glöckchen (tintinnabulum, campanella) wird bei diesen Basiliken vor dem Kreuze und dem Conopöum einhergetragen. Es hängt an einem aus Holz geschnitzten vergoldeten Gestelle mit dem Wappen der Basilika und wird auch während der Prozession geläutet, und zwar, wie Garampi meint, um das Volk an die Verehrung des Kreuzes zu erinnern, oder um dasselbe zu veranlassen, Platz für die Prozession zu machen. (Op. cit. et loc. cit.)

mem, et cotta super rocchettum, quum cappa deponitur, per aestivum tempus. — Si huic privilegio ad exemplum nonnullarum Basilicarum minorum Urbis *Palmatoria* (bugia) in propria ecclesia addatur, haud repugnandum, ut eximius scriptor „suffragii super decreto 2744 Lucerna“ consulte observat. (Canonici in Basilica s. Laurentii in

Damaso utuntur Cappa magna, item palmatoria cum canone in celebratione sacrae Missae).

Utinam uniceae *Basilicae minoris*, in dioecesi Lavantina existentis, honorificentiae et indulgentiae cederent ad maiorem Dei gloriam, in ampliorem praecelsae Virginis Mariae laudem animarumque uberiores prosperitatem!

Marburgi, in festo Conceptionis immaculatae B. M. V., die 8. mense Decembri anno 1906.

† Michael,
Princeps-Episcopus.

2.

Allocutio Pii PP. X., habita in Consistorio secreto die 6. Decembris 1906.

Venerabiles Fratres!

Nobis cum animo reputantibus quid hodie potius cum amplissimo coetu vestro communicaremus, nihil occurrit, quod sollicitos magis habeat, nisi ea acerbior in dies rerum atque hominum calamitosa procella, qua catholicum nomen miserrime affligitur. Equidem hoc maxime tempore Ecclesia sancta naviculae illi est verissime comparanda, quae in medio mari operiebatur fluctibus. Attamen minime nutat fides Nostra; quin imo firmissime persuasum est, nunc quoque nobis adesse Christum, qui maturo opitulandi momento, surgens imperet ventis et mari, atque optata fiat tranquillitas magna. Interea, Venerabiles Fratres, tametsi magnis premimur aerumnis, solatium non deest Nobis, grande illud quidem planeque mirandum, quodque vel ipsi stupent catholicarum partium osores. *Concordiam inquam singularem, qua universus coalescit Episcoporum ordo, atque Nobiscum est coniunctissimus.* Una enim omnium est conspiratio, unus consensus cum Pastore summo, Christi in terris Vicario; ut nemo sit illorum, qui insigne illud Augustini verbum iterare non gaudeat: Roma loquuta est, caussa finita est. Sicubi vero turbulentis inimicorum ausibus sacrorum Antistites acrius vexantur; eo ceterorum Episcoporum videmus oculos animosque converti addereque fratres fratribus solatia afflictis, ut scilicet malis ne cedant, sed stent fortiores tortoribus. — Pater sancte, qui illos posuisti regere Ecclesiam tuam, custodi in aeternum hanc voluntatem cordis eorum!